令和３年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回こども支援部会 議事要旨

 開催日時  令和 3年 11月 9日（火）午後 1時 30分～午後 2時 45分
 開催場所  苫小牧市福祉ふれあいセンター １階研修室

 出席者   委員 8名
       事務局 5名、オブザーバー1名

 会議要旨

  ○議事

   （1）保育所、特別支援学校、通所支援事業所の連携について～現状と今後の連携の
在り方について

・苫通連、教育、保育園、放課後児童クラブ等各機関との連携について現状の

報告と今後の課題について協議

 （2）在宅の障がい児者のご家族が新型コロナウイルスに感染した場合等における地
域の受け入れ体制の構築について

・保健医療関係者より事例や現状について情報提供

・受け入れ体制について検討、継続協議（次回報告）

   （3）情報提供・情報交換
・特別児童扶養手当の支給決定の状況について